
CONSÓRCIO PÚBLICO PARA GESTÃO INTEGRADA 

Praça Étore Zerbeta, 37, Andradas/MG, CEP 37795-000 

CNPJ n.º 19.031.366/0001-56 

Fone: (35) 3590-1420 – e-mail: consorcio.cpgirs@andradas.mg.gov.br 

Sítio oficial na internet: www.consorciopublicointegrado.com.br 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 

Dispensa a Licitação nº 01/2023  

Processo Licitatório nº 01/2023 

 

Considerando estarem presentes os pressupostos autorizativos da legislação que rege a matéria, 

RATIFICO os termos das razões apresentadas, lançadas no Processo Licitatório n.º 001/2023, 

AUTORIZO a contratação por DISPENSA DE LICITAÇÃO sob o n.º 001/2022, tendo como 

objeto a Contratação de empresa para prestação de serviços de seguro para atender os veículos 

TOYOTA/ETIOS HB X 13L MT, PLACA PYX-0939 e CHEVROLET/ ONIX 10MT LT2, 

PLACA RVS7I82 de propriedade do CONSÓRCIO PÚBLICO PARA GESTÃO INTEGRADA, 

com a empresa PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, CNPJ N° 

61.198.164/0001-60, no valor total de R$ 3.637,53 (três mil, seiscentos e trinta e sete reais e 

cinquenta e três centavos), com fulcro no art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93. 

 

E, para a eficácia dos atos, DETERMINO que a presente ratificação e autorização sejam 

publicadas no Diário Oficial, conforme prevê o art. 26, caput, da Lei n.º 8.666/93. 

 

Andradas/MG, 16 de janeiro de 2023. 

 

 

José Luiz de Figueiredo 

Presidente do CPGI 
 


		2023-01-16T10:35:50-0300
	JOSE LUIZ DE FIGUEIREDO:28728602668




